

Restabilirea drumului de pe str. Stefan cel Mare
s. Micleuseni r-nul Strasenii 754 m.l. lat.=4 m
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA
Restabilire drum

Valoarea de deviz 462 514,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II/ corita (754,0x4m)x0.23m	100 m3	6,94	721,90 0,00	5 010,00 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ Incarcatul pamintului	100 m3	6,94	675,22 0,00	4 686,00 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	1 144,57	12,72 0,00	14 558,40 0,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=8 cm	m3	241,28	330,26 21,33	79 684,61 5 147,31
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	28,96	7 435,70 148,20	215 337,89 4 291,80
6	DD04A	Pavaj din piatra bruta tip mare, 16-20 cm, asezat pe nisip	m2	120,00	124,81 31,71	14 976,96 3 805,56
7	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	6,00	86,54 86,54	519,25 519,25

8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	6,00	1 393,36 95,70	8 360,18 574,20
	Total			lei		343 133,29
	Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		3 226,08
	Cheltuieli de regie			7,00 %		24 245,16
	Beneficiul de deviz			4,00 %		14 824,18
	TVA			20,00 %		77 085,75
	Total deviz:					462 514,46
	Inclusiv salariu					14 338,12

Ofertant

S.R.L. „ NICA “
(funcția, semnătura)

**Restabilirea drumului de pe str. Stefan cel Mare
s. Micleuseni r-nul Strasenii 754 m.l. lat.=4 m**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA
Restabilire drum

Valoarea de deviz 462 514,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<u>Manopera :</u>						
1.	7129020012800	Pavator	h-om	155,27	57,66	8 952,87
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,74	30,00	52,20
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,20	30,00	4 866,00
4.	9312040019600	Sapator	h-om	8,10	57,66	467,05
Total manopera						14 338,12
<u>Materiale:</u>						
1.	11202062010361	Savura	m3	28,96	160,20	4 639,39
2.	1411122201452	Piatra bruta sortata r.metamorfice < 50kg/buc	m3	21,84	320,00	6 988,80
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	28,96	300,00	8 688,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	547,34	285,00	155 991,90
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	43,44	300,00	13 032,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	336,96	200,00	67 392,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,22	3 300,00	726,00
8.	2663102100000	Beton	m3	6,12	1 058,33	6 476,98
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	145,86	5,00	729,30
Total materiale de construcții						264 664,37
<u>Utilaje de construcții:</u>						
1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,65	220,00	583,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,85	200,00	7 570,00
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,18	220,00	39,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,92	220,00	8 122,40
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	78,48	220,00	17 265,60
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,44	220,00	7 136,80
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,62	300,00	4 686,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,47	200,00	1 494,00
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,07	300,00	921,00
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	121,32	120,00	14 558,40
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,54	100,00	1 754,00
Total utilaje de construcții						64 130,80
Total:						
Total			lei		343 133,29	

Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	3 226,08
Cheltuieli de regie	7,00 %	24 245,16
Beneficiul de deviz	4,00 %	14 824,18
TVA	20,00 %	77 085,75

Total deviz: 462 514,46

Ofertant

S.R.L. „NICA“
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Restabilirea drumului de pe str. Stefan cel Mare s. Micleuseni**
r-nul Strasenii 754 m.l. lat.=4 m**Catalog de prețuri unitare pentru obiect**
Restabilire drum
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II/ corita (754,0x4m)x0.23m	100 m3			721,90
						0,00
2	2952220003546 TsC03F1	Autogreder pina la 175 cp Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/ Incarcatul pamintului	h-ut 100 m3	3,6100	200,00	721,90
						675,22
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,22
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			12,72
						0,00
4	3410540000006 DA06B2	Autobasculanta Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=8 cm	h-ut m3	0,1060	120,00	12,72
						330,26
						21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	220,00	33,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	200,00	9,60
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 435,70
						148,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	285,00	5 386,46
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,20	160,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,59
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	220,00	246,44
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	220,00	596,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
6	DD04A	Pavaj din piatra bruta tip mare, 16-20 cm, asezat pe nisip	m2			124,81

	7129020012800	Pavator	h-om	0,5500	57,66	31,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1720	200,00	31,71
	1411122201452	Piatra bruta sortata r.metamorifice < 50kg/buc	m3	0,1820	320,00	34,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	5,00	58,24
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0015	220,00	0,13
7	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv	m3			86,54
		consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				86,54
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	30,00	8,70
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 393,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	30,00	95,70
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 058,33	95,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 300,00	1 079,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	220,00	121,00
						97,17

Ofertant _____ S.R.L. „ NICA “